Российская Федерация
Иркутская область
Шелеховский район
ДУМА  ШЕЛЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

21.06.2022 № 20-рд

	О внесении изменения в решение Думы Шелеховского городского поселения
от 17.11.2011 № 56-рд «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
г. Шелехова на период 2011-2015 гг.
и с перспективой до 2030 г.»

В связи с необходимостью внесения изменений в муниципальный нормативный правовой акт, руководствуясь статьями 7, 25, 42 Устава города Шелехова,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Таблицу 25 приложения к решению Думы города Шелехова  от 17.11.2011
№ 56-рд «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры г. Шелехова на период 2011-2015 гг. и с перспективой до 2030 г.» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее решение:
2.1. в сетевом издании «Шелехов официальный» (доменное имя сайта: шелеховофициальный.рф);
2.2. на официальном сайте органов местного самоуправления Шелеховского городского поселения в сети «Интернет».
3. Опубликовать в газете «Шелехов»:
3.1. настоящее решение без приложения;
3.2. информацию о том, что полный текст настоящего решения опубликован (размещен) в сетевом издании «Шелехов официальный».

Председатель Думы города Шелехова                                                      К.В. Шадрин

Глава города Шелехова                                                                                С.Н. Липин

Приложение к решению
Думы города Шелехова
[bookmark: _GoBack]от 21.06.2022 № 20-рд

Таблица 25
Проектируемые и реконструируемые КНС и КОС

	№
	Наименование
	Производительность
	Напор, м
	Вид работ
	Стоимость работ по годам выполнения, тыс. руб.

	2011-2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	Проектируемые сооружения

	1
	Строительство КНС в микрорайоне
№ 3

	Строительство

	15720

	2
	Сливная станция

	Строительство

	2980

	3
	Итого Проектируемые сооружения КНС

	15720
	2980

	Реконструируемые сооружения

	4
	Реконструкция КНС № 5

	Реконструкция

	3850

	5
	Реконструкция КНС № 6

	Реконструкция

	1000

	6
	Реконструкция КНС № 7

	Реконструкция

	1200

	7
	Реконструкция КНС № 2

	Реконструкция

	1350

	8
	Реконструкция КНС-9

	Реконструкция

	5690

	9
	Итого: реконструируемые сооружения КНС

	1000
	1200
	1350

	5690

	3850

	Повышение качества услуг и улучшение экологической ситуации (водоотведение)

	10
	Строительство станции ультрафиолетового обеззараживания сточных вод на КОС
г. Шелехова

	Строительство

	11640

	11
	Проектно-изыскательские работы цеха обработки осадка сточных вод с целью его утилизации на КОС
г. Шелехова

	4200

	12
	Проектно-изыскательские работы и реконструкция подземного наружного трубопровода и лотка выпуска в р. Олха
	740 м

	3340
	8800

	13
	Проектно-изыскательские работы и строительство объекта «Канализационные очистные сооружения
г. Шелехов. Строительство станции доочистки сточных вод»

	2900

	3750
	34 800
	70 000

	14
	Проектно-изыскательские работы и   строительство объекта «Канализационные очистные сооружения г. Шелехов. Реконструкция сооружений биологической очистки сточных вод»

	1500
	2810
	2810
	4120
	96600

	15
	Проектно-изыскательские работы объекта «Канализационные очистные сооружения г. Шелехов. Строительство сливной станции.

	2150
	8680

	16
	Строительство объекта «Канализационные очистные сооружения г. Шелехов Иркутской области. Строительство станции доочистки сточных вод»

	Строительство

	124 584
	124 584
	176498

	17
	Итого по повышению качества услуг и улучшение экологической ситуации (водоотведение)

	11640

	2900

	3750
	34 800
	71 500
	129 544
	148 094
	189 418
	100 8000

	18
	Всего по  сооружениям КНС и КОС:

	11640
	1000
	4100
	1350
	3750
	40 490
	87 220
	136 374

	148 094

	189 418
	100 800

Начальник отдела стратегического развития
и привлечения инвестиций									                                                       Н.И. Сизых